

WHISPERING TIMES

LANDSUTGAVE

13.

NR. 7

LØRDAG 17-1-1942

1 ÅRG

TIL LESERNE

Vi får stadig anmodning om å sende "WHISPERING TIMES" til forskjellige steder utover landet. Imidlertid vil det bli en altfor stor % av forsendelsene til spille ved den vanlige ordningen, og vi har derfor nu forsøksvis gått til å stensilere et resumé av ukens viktigste nyheter. Videre er det hver uke en del interessant stoff som vi ikke kan få med i den sterkt sammentrungte dagsutgave av "W.T." En del av dette vil da bli tatt med, sammen med eventuelle lokale nyheter som måtte interessere.

Endelig vil vi så gjøre alvor av vårt løfte nyttårsnften:

KAMPEN MOT DE STRIPEDE SKAL SKJERPES.

Vi innleder kampanjen idag, og håper at alle våre lesere gjør det så ubehagelig som mulig for disse snylterne!

Denne utgave er beregnet på bedrifter som ligger litt "utenfor"; men først og fremst er det landdistriktene som må få den. Derfor utkommer den hver lørdag, og de av leserne som har kjente som reisere ut av byen må sende den med vedkommende - hvis det er nødvendig. Men, en ting må være klart. Send avisen fra Dem med en gang den er lost! Og det er sabotasje av aller groveste slag å ta imot avisen hvis De etterpå bronner den op eller på annen måte ødeligger den.

VÆR FORSIKTIG, MEN IKKE FLEIG!

Men nu mer enn noengang gjelder vår adv. real:

SEND DENNE UTG. VE VIDERE
OG HELST ANONYMT.
UNNGÅ NS OG DE STRIPEDE!

Red.

OVERSIKT

Vi vil nedenfor forsøke å gi leserne en sammentruengt oversikt over stillingen på de forskjellige frontversnitt, og denne oversikt vil også danne grunnlaget for de følgende oversikter slik at en kan følge utviklingen fra uke til uke. Vi begynner med den viktigste front idag:

RUSSLAND

Det er en lengere stillingstid for Kampene blusset op igjen på det nordligste avsnitt av den 2400 km. lange russiske front. Denne gangen er det imidlertid russerne som har tatt initiativet, og om vinningen i terrang ikke har vært så stor her, så har de opnådd store strategiske fordeler, idet de ved å besette en fjellrygg på Fiskerhalvøya nu kan beherske hele Patsamoffomåen. Dette i forbindelse med de norsk-britiske strandhuggerforhånder helt de små forsyninger som kunde slippe gjennom den russisk/britiske blokkaden.

Om situasjonen i Murmansk-området og Fjern-K rolen har man bare sparsomme opplysninger. Etter sin hjemkomst fra Russland sa utenriksministeren i en tale "Murmanskbanen er inntatt, det kan jeg bevidne for jeg har benyttet den selv ---". Nord for Onega er banen mellom Leningrad og Murmansk fremdeles brutt, men langs Kvitsjøen er der bygget en linje i forbindelse med Arkangelskbanen, og denne har hele tiden vært åpen, og sikrer tilførselene.

En annen viktig faktor er at russerne hittil har måttet holde den sjøverte forbindelse til Arkangelsk åpen for britiske og amerikanske konvoier.

Både russiske og finske kommunikasjoner har i de siste dager brøt meldinger om harde kamper nordøst for Onega, om POVENANS, og på eidet mellom Ladoga og Onega hvor russerne påstår å ha tatt igjen to viktige jernbanecentra, men finnene holder fremdeles hovedstaden i Karelén, Petrozavodsk. Kampene har vært særlig harde ved elva SVIR.

På det Karelske Nes er frontlinjen noe uklár, men Leningrad har allri vært avskåret fra Ladoga. Kampene er også her blusset op igjen ved russisk offensiv som ikke gir finnene den hårdt tiltrengte hvile.

Leningradvegnettet.

Efter å ha studert situasjonen synes det som om meldingen om at jernbanen skulde være frigjort helt inn til Leningrad er noe forhøyet, selv om forsyninger nok kommer inn til Leningrad så lenge som det siste stykket. Faktum er imidlertid at russerne i løpet av vinteroffensiven har ranset hele området øst for Volkov-elva, og at de har fått særlig langt inn rett øst for Leningrad, hvorved de tyske styrker i Schlüsselburg står i fare for å bli avskåret.

Syd for Ilmensjøen har russerne rykket frem i retning av STARAJA RUSSA, som efter en Stockholms-melding tirsdag aften skulde være gjenerobret av russerne. Dette er dog ikke blitt bekreftet fra russisk side.

Moskvefronten.

På den nordlige del er russernes stillinger utbygget i bredden og dybden. Tyskerne blev først jaget ut av KLIN, derefter KALININ, og senere har fremrykningen foregått over bred front nord-nordvest inn i Waldaiområdet. Disse operasjoner går også rett vest i forbindelse med offensiven på midtfronten og våre allierte tok igår byen SELISHAROWO som ligger 145 km rett vest for Kalinin og 80 km. nord-nordvest for Rshew.

Området omkring byen Mosjaisk er tyskernes mest fremskutte posisjon og tidligere den farligste trussel mot Moskva. En må regne med at tyskerne omnu er så nær Moskva som 90-100 km, men skåret denne front kan idag spise de blodigste kamphandlinger, og her risikerer tyskerne å få sitt alvorligste nederlag. I Mosjaisk-området regner en med at der står 100.000 tyskere, og en russisk knipetangbevegelse er i rask utvikling. Nord for området går den røde arme frem øst mot Rshew, og i syd nådde den byen MEDYN 13. ds. Medyn ligger 40 km. vest for MileJaroslavets, 140 km. v.s.y for Moskva, og 250 km. øst for Smolensk. Knipetangbevegelsen føres videre frem med stor besluttsomhet, og samtidig går frontalangrepet videre rett vest fra Moskva og mot Mosjaisk. DOROCHOVO blev gjenerobret i dette avsnitt 12. ds.

Brjenskvegnettet.

KLUGA er gjenerobret omkring Urskiftet, og senere har russerne fått jevnt og sikkert vestover på bred front. Da de 10. ds. erobret byen

17.1.1942.

LUDYNOVA som ligger 185 km. sydøst for Smolensk, opnådde de sin hittil vestligste fremskutte stilling.

Orel-Kursk.

Linjen Orel - Kursk - Kharkow var Hitlers så viktige vinterlinje som skulde holdes for enhver pris. Prisen er betalt, men linjen holdt ikke. Orel er passert i nord, og muljens også i syd, og linjen er brutt på flere steder.

Offensiven er lengere i syd mot Kursk og videre sydover på Sydfrenten har de siste dager brøt meldinger om øket hastighet i den russiske offensiv. Den røde arme stod 14 ds. bare 20 km. fra Kharkow, og senere kommunikasjoner melder at den er rykket enda nærmere. Flere steder er D-netzelve overskredet, og langs det Azovske hav har fremrykningen passert Taganrog som dog ikke er erobret.

KRIM.

Tyskerne forberedte et kraftig angrep mot Kaukasus fra sine stillinger på Krim, men deres plan ble helt tilintetgjort av den russiske offensiv. Støttet av fly og av Svartehavflåten satte russerne i desember over streket ved Kertch og landet samtidig tropper i FLODOSIA 100 km. lenger vest ved Svartehavskysten og på sidet nord mot det Azovske hav. Fra tre sider fortsatte denne offensiv og ranset hele Kertchhalvøya for tyske tropper.

Russerne har stadig ført frem nye tropper til Krim, og 6 ds. landet de tropper på vestkysten i LUPATORIA ca. 100 km. nordvest for Sebastopol. Utviklingen har medført at tyskerne retirerer over hele Krim og kan medføre store tap for de 100.000 menn som står på halvøya. Fra LUPATORIA slår russerne til nordover mot Perokopidet og mot Simferpol, og fra Kertchhalvøya arbeider de sig sydover fra Fodosia og vestover fra Arabat på bred front.

Russerne har tilegnet sig den tyske knipetangtaktikk og har forbedret den. Tyskerne benyttet tanks som fremskutte kilohoder og disse ble presset inn i motstandernes stillinger så langt som mulig. Dermed fikk de en kule mellom sig og infanteriet som etterhvert rykket frem og fylte åpningen. Derefter kom forsyningskolonnene. Det er klart at denne fremgangsmåte øket tempoet, men den øket også risikoen for at armene skulde bli avskåret.

Russerne på sin side bruker også panservåpnet i spissen av kilen, men på bredere front, og infanteri og forsyninger følger umiddelbart etter på en front som gjøres stadig bredere og som renser terrenget for fiender.

En taktikk som også har vist sig å være effektiv er de stadige og overraskende motangrep og patruljer som gjør meget for å ødelegge tyskerens moral og aldri lar dem få ro i sine stillinger.

ØRKEN KRIGEN

De britiske og allierte tropper presser stadig de tyske og italienske styrker som står under general Rommels kommando, sør og vestover mot Tripolitania. Aksstyrkene gjør kraftig motstand og operasjonene er også gjentatte ganger blitt hemmet av sandstormer. Efter de siste meldinger går fronten nu fra El Agail som ligger i bunden av Cyrtobakte og til Maradcoasen som ligger 120 km. lenger sør. Langs denne linje har

Om situasjonen i Murmansk-området og Fjern-K-rolen har man bare sparsomme opplysninger. Etter sin hjemkomst fra Russland er utenriksministeren i en tale "Murmanskbanen er inntatt, det kan jeg bevidne for jeg har benyttet den selv ---". Nord for Onega er banen mellom Leningrad og Murmansk fremdeles brutt, men langs Kvitsjøen er der bygget en linje i forbindelse med Arkangolskbanen, og denne har hele tiden vært åpen, og sikrer tilførselene.

En annen viktig faktor er at russerne hittil har måttet å holde den sjøverte forbindelse til Arkangolsk åpen for britiske og amerikanske konvoier.

Både russiske og finske kommunikasjoner har i de siste dager brøt meldinger om harde kamper nordøst for Onega, om POVENETS, og på eidet mellom Ladoga og Onega hvor russerne på nytt har tatt igjen de viktige jernbanecentra, men finnene holder fremdeles hovedstaden i Karelén, Petrozavodsk. Kampene har vært særlig harde ved elva SVIR.

På det Karelske Nes er frontlinjen noe uklár, men Leningrad har klart vært avskåret fra Ladoga. Kampene er også her blussert opp igjen ved russisk offensiv som ikke gir finnene den hardt tiltrengte hvile.

Leningrad-vennitet.
Etter å ha studert situasjonen synes det som om meldingen om at jernbanen skulle være frigjort helt inn til Leningrad er noe forhøyet, selv om forsyninger nok kommer inn til Leningrad sånn som det siste stykket. Faktum er imidlertid at russerne i løpet av vinteroffensiven har ronsset hele området øst for Volkov-elva, og at de har fått særlig langt inn rett øst for Leningrad, hvorved de tyske styrker i Schlussholburg står i fare for å bli avskåret.

Syd for Ilmensjøen har russerne rykket frem i retning av STARAJA RUSSA, som etter en Stockholms-melding tirsdag aften skulle være gjenerobret av russerne. Dette er dog ikke blitt bekreftet fra russisk side.

Moskv-fronten.
På den nordlige del er russernes stillinger utbygget i bredden og dybden. Tyskerne blev først jaget ut av KLIN, derefter KALININ, og senere har fremrykningen foregått over bred front nord-nordvest inn i Waldaiområdet. Disse operasjoner går også rett vest i forbindelse med offensiven på midtfronten og våre allierte tok igår byen SELISHAROWO som ligger 145 km rett vest for Kalinin og 80 km. nord-nordvest for Rshew.

Området omkring byen Mosjaisk er tyskerens mest fremskutte posisjon og tidligere den farligste trussel mot Moskva. En må regne med at tyskerne ennå er så nær Moskva som 90-100 km, men øker at denne front kan idag oppvise de blodigste kamphandlinger, og her risikerer tyskerne å få sitt alvorligste nederlag. I Mosjaisk-området regner en med at der står 100.000 tyskere, og en russisk knipetangbevegelse er i rask utvikling. Nord for området går den røde arme frem øst mot Rshew, og i syd nådde den byen MEDYN 13. ds. Medyn ligger 40 km. vest for MoloJaroslavets, 140 km. v.s.y for Moskva, og 250 km. øst for Smolensk. Knipetangbevegelsen føres videre frem med stor beslutsomhet, og samtidig går frontalangrepet videre rett vest fra Moskva og mot Mosjaisk. DOROCHOVO blev gjenerobret i dette venitt 12. ds.

Brjansk-venittet.
KLUGI er gjenerobret omkring Orskiftet, og senere har russerne fått jevnt og sikkert vestover på bred front. Da de 10. ds. erobret byen

LUDYNOVI som ligger 185 km. sydøst for Smolensk, oppnådde de sin hittil vestligste fremskutte stilling.

Orel-Kursk.
Linjen Orel - Kursk - Kharkow var Hitlers så viktige vinterlinje som skulle holdes for enhver pris. Prisen er betalt, men linjen holdt ikke. Orel er passert i nord og muljone også i syd, og linjen er brutt på flere steder.

Offensiven går lengere i syd mot Kursk og videre sydover på Sydfronten har de siste dager brøt meldinger om økt hastighet i den russiske offensiv. Den røde arme stod 14 ds. bare 20 km. fra Kharkow, og senere kommunikasjoner melder at den er rykket enda nærmere. Flere steder er D-netzelve overskredet, og langs det Azovske hav har fremrykningen pressert seg fram som den ikke er brøt.

KRIM.
Tyskerne forberedte et kraftig angrep mot Kaukasus fra sine stillinger på Krim, men deres planer ble helt tilintetgjort av den russiske offensiv. Støttet av fly og av Svartehavfloten satte russerne i desember over streket ved Kertch og landet samtidig tropper i FLODOSIA 100 km. lenger vest ved Svartehavskysten og på eidet nord mot det Azovske hav. Fra tre sider fortsatte denne offensiv og ronsset hele Kertchhalvøya for tyske tropper.

Russerne har stadig ført frem nye tropper til Krim, og 6 ds. landet de tropper på vestkysten i LUPATORIL ca. 100 km. nordvest for Sebastopol. Utviklingen har medført at tyskerne retirerer over hele Krim og kan medføre store tap for de 100.000 menn som står på halvøya. Fra LUPATORIL slår russerne til nordover mot Perokpeidet og mot Simferpol, og fra Kertchhalvøya arbeider de sig sydover fra Fodosia og vestover fra Arabat på bred front.

Russerne har tilegnet sig den tyske knipetangtaktikk og har forbedret den. Tyskerne benyttet tanks som fremskutte kilohoder og disse ble presset inn i motstandernes stillinger så langt som mulig. Dermed fikk de en luke mellom sig og infanteriet som etterhvert rykket frem og fylte åpningen. Deretter kom forsyningskolonnene. Det er klart at denne fremgangsmåte øket tempoet, men den øket også risikoen for at armene skulle bli avskåret.

Russerne på sin side bruker også panservæpnet i spissen av kilen, men på bredere front, og infanteri og forsyninger følger umiddelbart etter på en front som gjøres stadig bredere og som ronsset terrenget for fiender.

En taktikk som også har vist sig å være effektiv er de stadige og overraskende motangrep og patruljer som gjør meget for å ødelegge tyskerens moral og aldri lar dem få ro i sine stillinger.

ØRKEN KRIGEN

De britiske og allierte tropper presser stadig de tyske og italienske styrker som står under general Rommels kommando, sør og vestover mot Tripolitania. Aksstyrkene gjør kraftig motstand og operasjonene er også gjentatte ganger blitt hemmet av sandstormer. Etter de siste meldinger går fronten nu fra El Agail, som ligger i bunden av Cyrtobukta og til Maradcoasen som ligger 120 km. lenger sør. Langs denne linje har

Rommel utbygget sterke forsvarsnett som er vel planlagt, og terrenget i dette område gir også forsvarerne store fordeler. I örkonkrigen spiller naturligvis vannforekomstene stor rolle, og både Marsa og El Agaila har rike forekomster, mens området mellom dem og sør for Marsa er vannløst og ufremkommelig i dårlig vær. En undtgåelse herfor er dog Marsabregrområdet ca. 50 km. sør for El Agaila, men her er forsvarsstillingene meget sterkt utbygget med løpograver, blokkhus, store mengder antitankskytte m.m. samtidig som det er ført forsterkninger frem fra Tripolis.

De allierte tropper angriper og stadig disse stillinger, og det synes som om de vil søke å forsvare det vanskelige terrenget mellom Marsa-breg og Marsa.

Da den store allierte offensiv satte inn i Afrika og aksens hovedstyrker blek støt vestover, blev de 3 steder, Halfaya, Sollum og Bardia, ved den egyptiske grense, og som var besatt av aksens styrker, avskåret fra all forbindelse med utenverdenen med undtgåelse av de forsyninger som man kunde få frem pr. fly.

2 av disse steder, nemlig Bardia og Sollum er nu falt, og ved Bardias fall blev der tatt 7.500 fanger hvorav ca. 1000 var tyskere, mens der ved Sollums fall blev tatt 350 fanger. Halfaya er nu det eneste sted som står i jevn, og det angripes ustanselig av artilleri og fly mens infanteriet ofter de siste meldinger har rykket frem og nu konsoliderer sine stillinger.

I lt har de allierte hittil tatt ca. 27.000 fanger i Cyrenaica.

Aksens forsøk på å føre forsterkninger og forsyninger fra Italia til Tripolis hindres meget effektivt av den britiske flåte og flyvåpnet som operer fra baser på Malta. Det opplyses at 50% av transportene ikke når frem. Dette forhold har skapt meget store vanskeligheter for aksens, og de gjør nu tydeligvis alt for å knuse dette viktige britiske støttepunkt ved gjentatte kraftige flyangrep. Sledes har Malta hatt ca. 1250 flyangrep i lt, og på et døgn hadde de hele 17 angrep. Som kuriositet kan en minnes at Göbbels i Malta øde allerede i sommer, men her ser man på så mange andre områder har virkeligheten meget vanskelig med å følge denne herres strålende fantasiflykt.

DET FJERNE ØSTEN.

Før vi kommer nærmere inn på situasjonen i dette veldige område vil vi citere noe av den amerikanske marineminister Knox's uttalelser i hans siste tale. Som svar på hvorfor U.S.A. ikke satte inn alle krefter mot Japan, svarte han at HITLER var den som først skulde knekkes. Hitler hadde ment at han ved å spille Japan ut mot de allierte skulde få et pustorum, og at U.S.A.'s veldige krigsproduksjon derved ikke skulde komme Storbritania og Russland tilgode, men han tok feil. "Hitler-Tyskland skal knekkes først, og når dette er gjort vil turen komme til Italia og Japan, og det vil bli en adskillig lottvintere affære. Ingen stat i moderne tid har begått så oppløst selvmord som Japan da det orklarte U.S.A. og Storbritania krig", sluttet han.

Dette forklarer da for en stor del japanernes fremgang. En fremgang som man selvfølgelig ikke må undervurdere betydningen av, idet situasjonen på en kampens bestandig vil ha en viss innflytelse på andre kampområder, men som en heller ikke behøver bekymre sig altfor sterkt over.

Situasjonen er i korthet følgende:

Malaya.

Japanske tropper er rykket sørover halvøya og står nu ca. 110 km. fra Singapore på det nærmeste punkt. De siste meldinger går ut på at australske tropper er satt inn i kampen og allerede kan notere sin første seir.

Philippinene.

Japanske tropper som blev landsatt på Philippinene har trengt de amerikanske og fillipinske tropper tilbake fra mostoparten av hovedøya, Luzon. Manila er erobret, men de amerikanske tropper under general Mac Arthur har ennå festningen Corregidor og andre stillinger på halvøya Cavito, nord for Manillabukta. Herfra behersker de hele havneområdet.

Mindanao er helt okkupert av japanerne.

Nederlandsk Ost-India blev angrepet, og den lille oljerike øy Tarakan er helt okkupert. Andre styrker som først hadde besatt britisk Borneo, rykker videre innover på nederlandsk område, samtidig som andre styrker blev landsatt på østsiden av øya. Kamphandlingene fortsetter her som på Celebes.

KINA.

Kineserne er blitt opmuntret ved å få så kraftige allierte som U.S.A. og Storbritannia aktivt inn på sin side i kampen mot Japan. Ved hjelp av nye moderne våpen i større mengder har de under general Chiang-Kai-Shek glimrende ledelse notert sig for en overbevisende seir ved Tschang-Cha. Andre offensiver er satt igang på flere frontavsnitt.

Et alvorserd til hjemmefronten.

Enten - Eller.

Innen grensene har vi idag tre hovedgrupper av Norges fiender. Det er tyskerne, nazistene og de stripete. Den siste gruppen har mange avskyninger, og vi vil i dette og senere nummere såvidt mulig trekke disse utskuddet frem i lyset både i grupper og personvis forat alle gode nordmenn skal kjenne dem og vunnos.

De stripete representerer i mange tilfeller en større fare enn tyskerne og nazister. Dette er naturlig eftersom de stripete enten optrer som gode nordmenn overfor oss andre, og vi omgås dem deretter, eller også svekker de fronten i sin pongegriskhet og legaliserer arbeide for og handel med tyskerne.

Fr. 9. april 1942 er vi i krig med Tyskland. Og en lov av ifjor, gitt av den lovlige norske regjering og undertegnet av kongen, har bestemmelser som inneholder rettledning for hvordan vi skal opetre overfor tyskerne og NS i deres forsøk på å kvote vår frihet og knuse vår tross. Loven kan uttrykkes ganske kort således:

"ENHVER NORDMANN SOM FOR EGEN VINNINGS SKYLD ARBEIDER FOR TYSKERE ELLER GÅR INN I NS ER EN FORRÆDER MOT NORGE OG VIL BLI BEHANDLET DEREFTER."

Så står det da til hver mann og kvinne og følge loven og i dens ånd å passe at loven blir fulgt. En skal ikke slappes i kravet i ronslighet for sin behagelighets eller for gammelt vennskaps skyld, men advare og rettledde hver der er tvil. Når lovbrudd ligger klart i dagen må den stripete bli skydd som pest og hans gjerninger noteres til oppgjørest dag.

Forretningsmenn som kryper for tyskerne for ussel vinning, arbeidere som arbeider hardt på tyske ~~arbeider~~ akkorder, folk som gir opp norsk arbeide for å ta bedre betalt tysk arbeide, de som lar sig "presse" inn i

NS for å stige i gradene - alle disse er forrædere. Men like fullt vil de optre som JÖSSINGER så ofte det lar sig gjøre og når fortjenesten ikke lider under patriotismen. De skal få oppleve at ~~en~~ en bærer ikke kappen ustraffet på begge skuldre her i landet mens våre brødre utenfor grensene slåss for vår frihet og vi selv kjemper med tross og tålmod.

Vi vet at det er mange som nødtvungent må ta arbeide for tyskere, og vi vet også at der er mange som simpelthen er nødt til å tjene store penger på dødslags arbeider. De første lider vi med. De andre anerkjenner vi som gode nordmenn når de deler sin fortjeneste med sjøfolks og fangers familier og med de som lider nød for sin tros skyld.

Som en avskygning av de stripefinnes folk som til synelatende uten åioblikkelig vinning balanserer mellom forrædere og nordmenn. De er meget farlige og kan på et åioblikke varsle optre som angivere. Disse politiske kameloner har dog for størsteparten tatt steget ned i NZ på det tidspunkt de tyskerne hadde fremgang, men det er enda noen tilbake. Det står da til oss å la disse forstå at der finnes bare et standpunkt blandt nordmenn - ENTEN - ELLER!!!

Enkelte bl nåt oss her også truffet "tvilernes". Heldigvis er det ikke mange igjen av denne type stripefinne, men vi husker dem fra den tygste tid da de forsøkte å se misnøie og tvil hvor vi kom, istedetfor å holde troens og håpets fane høit. Vi kan fordre at de nu gjør sitt land i allefall den lille tjenesten at de holder KJEFT. For nordmenn er nemlig tryggheten om den endelige seier og vår frihet for verdifull til at folk som tilsynelatende står i våre rækker skal prøve å røkke ved den.

VÅR TRYCKHEIT OG TRO ER DET SOM GJØR LIVET VERDT Å LÈVE IDAG.

Frivillig ullinnsamling i Tyskland.

I Oslo visene får man nu om dagen et levende inntrykk av hvor offervillig det tyske folk har vært under den siste innsamlingen av klær til soldatene på østfronten. Vi tillater oss å belyse de østbelske utgydelser med en forordning fra der Führer.

Berliner Börsen Zeitung.

Mittwoch, 24. Dezember 1941.

Verordnung des Führers zum Schutz der Sammlung von Wintersachen.

Aus der Führerhauptquartier, 23. Dezember.

Die Verordnung des Führers zum Schutz der Sammlung von Wintersachen für die Front hat folgenden Wortlaut:

Die Sammlung von Wintersachen für die Front ist ein Opfer des deutschen Volkes für seine Soldaten. Ich bestimme daher: Wer sich an gesammelter oder vom Verfügungsberichtigten zur Sammlung bestimmten Sachen bereichert oder solche Sachen sonst ihrer Verwendung entzieht, wird mit dem Tode bestraft.

Diese Verordnung tritt mit der Verkündung durch Rundfunk in Kraft. Sie gilt im Grossdeutschen Reich, im Generalgouvernement und in den von deutschen Truppen besetzten Gebieten.

Führerhauptquartier, den 23. Dezember 1941.

Der Führer

gez. Adolf Hitler

Der Reichsminister und Chef der Reichskanzlei

gez. Dr. Lammers.

~~Sånn~~ Vi har tatt med dette, da det går hårdnakkede rykter om at det folks offervilje skal settes på prøve på lignende måte.

Enhver Jössing bør ta sine forholdsregler i tide!

Sammendrag av nyhetene fra London
fredag aften kl. 19.30.

RUSSLAND

Ifølge meldinger fra Moskva fortsetter fremgangen på alle frontavsnitt. 4 tettbebyggede strøk er tatt i et avsnitt og i et annet er 6 tettbebyggede strøk tatt. En viktig by er omringet. Kharkow og Tiganrog er under artilleribeskytning. Simferopol angripes fra nordøst.

LIBYA

Briterne rykker nu sakte vestover ved El Agaila langs kysten.

R.A.F.

Hamburg og Emden hadde i natt kraftige bombeangrep og nye brander opstod. Videre blev mål i nordvesttyskland og flyplasser i Holland og Belgia bombet. 6 britiske fly savnes.

WHISPERING TIMES

LANDSUTGAVE

NR. 2

LØRDAG 24.1-1942

1 ARG

TIL DE TYSKE SOLDATER.

 av
 Nordahl Grieg.

1.
 Verden blev lovet dere!
 De unge hjerter brønte
 ved drømmen om å erobre
 land dere ikke kjente!

3.
 Med lystige sanger fra strupen
 skulde dere marsjere
 mens storøydde barn og kvinner
 sprang for å se på dere!

5.
 Nå vet dere alt om seirons
 fanfreskingrende lykke:
 å flytte frem etter planen
 likene ennå et stykke.

7.
 Dog i de fremmede byer,
 vunnet ved svik og kamper,
 finnes den lovete verden,
 hvor herskerstøvlene tramper.

9.
 De burde møtt dere glade,
 med trinnene dansende lette
 siden de sulter så Tysklønds
 kvinner får spise sig mette.

11.
 Med den som tilbunns vil forstå dem,
 snakker de, under torturen,
 og gøton er løst når de synker
 blodige ned mot muren.

2.
 Var det på bunnen en roise
 hinsides krigens fronter -
 i en ubødig drift mot
 fremmede horisonter?

4.
 Hva ble den så, horisonten?
 En stripe, avsvidd og øde,
 som følger dere på marsjon:
 ruinene og de døde.

6.
 Nå står dere, tyske turister,
 med øyne som gløner tomme,
 fordi dere valgte å smadre
 i nåskjøpet ved deres komme.

8.
 Men går dere her soldater,
 og ser dere mennesker vike,
 er disse meter av kulde
 blitt deres verdensrike.

10.
 Hvorfor er mennene bleke
 om de blev fratøvt landet?
 Her er det grunn til å forske
 bak de gjenstridiges panne.

12.
 Men ser dere siden kvinner
 som har grått øynene tørre,
 og barn som mistet sin berndom,
 er Tyskland derfor blitt større?

Forts. side 2.

13.
Innenfor hatets pigtråd
som lukker sig mørkt og snever,
tvunnet av blodig smerte -
er det orobrerne lever.

15.
Dere får reisefølge!
Hevnerne skygger dera,
mennene fra Europa
som aldri kan smile mere.

17.
Alt, alt skal bli gjengjeldt
Lonken og mann med slope
blir i hans hånd en jernstump
velegnet til å drepe.

19.
Inn over Tysklands sletter
skal de forpinte reise,
for - som i et speil - å gjense
sin egen smertes grimase.

21.
Idag er han kanskje onsom
og hendene hans er svake,
men han vil avvepve tusen
og holde hevnen tilbake.

23.
Hver som skaper en verden
hvor mennesker ikke hater,
er vernemakten om Tyskland
som ingen annen, soldater.

25.
Piggtrådhognet er borte.
I kveldsbrisens svele lindring
kan sinnet få gå på reise,
grensesløst, uten hindring.

Nordahl Grieg.

STRAFFEN VIL KOMME

En internasjonal konferanse ble avholdt i London 13. januar.
Der møtte representanter for 9 europeiske stater som for tiden er okku-
pert av tyskerne. Konferansen var kommet istand for å undertegne en er-
klæring om felles rettsforfølgelse og straff for de forbrytelser som
tyskerne og deres leiere har gjort sig skyldige i i de forskjellige
land. På møtet forelå erklæringer om voldsforbrytelser tyskerne har
foretatt i strid med Haagerkonvensjonen som også er undertegnet av Tysk-
land.

Den erklæring som blev undertegnet inneholdt 4 punkter. De første
to punkter fastslår at disse voldshandlinger har funnet sted, og at de
står i strid med internasjonal lov og rett. I punkt 3 heter det:

"De allierte regjeringer ser det som en av sine viktigste oppgaver
at de skyldige eller de som på noen måte har vært med på volds-
handlinger får sin straff."

14.
Når nederlegstimen kommer
og dere gjør klar til å flykte,
skal netten fylles av opprudd.
Har dere noe å frykte?

16.
Engang var dette milde
folk fra en gård eller gate.
Dere skulptører fra Tyskland,
formet dem til å hato.

18.
Frykt ikke svvidde byer,
de reiser sig nok etter evne,
men frykt for de svvidde hjerter
som bare har kraft til å hevne.

20.
Men hver av de tyske soldater
som nekter å drepe og pine
skal skrives op for sin gjerning,
og han har beskyttet sine.

22.
Stenkulden i hans fiender,
vikor, og de vil skjønne
at menneskets dyne har godhet
og vinterens trær kan bli grønne.

24.
Engang når freden kommer,
skal stå et sus i hans indre,
som sommernatten omkring ham:
Hans land er ikke blitt mindre.

24.1.1942.

WHISPERING TIMES - L. ND. UTGAVE -

Nr. 2. side 3.

Punkt 4: De allierte regjeringer gør god for et de som er skyldige
gis over til rettens menn og får sin dom, og et de dommer som er
folkt skal settes i verk.

De skyldige vil ikke kunne undgå straffen ved å flykte til annet
land. Hvor de når de om blir tatt vil de bli utlovert til det land
hvor de har begått sine forbrytelser.

Representant for Kin samt Eden og Malsky var tilstede på konfor-
ansen som observatører.

TYSKERNES VOLDSHANDLINGER

ropes ut over Sverige.

Dagens Nyheter (Sverige) inneholdt nylig en artikkel som viser at
svenskerne mer og mer får øinene op for den umenneskelige måte tyskerne op-
trer på i Norge.

"Alt for lenge siden" skriver bladet "fikk vi melding om at rektor
Seip ved Universitetet i Oslo var idømt 1 mnd. mørk celle. Vi trodde ikke
meldingen kunne medføre sannhet, men etter å ha foretatt undersøkelser har
vi fått den bekreftet." Bladet uttaler sin avsky overfor en slik nesten
utenkelig brutalitet, og ansar det som sin plikt å opplyse svenskerne om denne
skjondsoldåd som blir utøvet mot Norges fromste akademiker, en mann som er
60 år og som hele sitt liv bare har arbeidet for vitenskapen og sannheten.

"Nya Dagligt Allehanda" gjengir "D.N."s artikkel og legger til at
lignende skjondsoldhandlingar også var foretatt mot mange andre norske menn
og kvinner fra alle stender.

Det gløder oss å høre at sympation for Norge og nordmennene gir
sig så høilydte utslag i Sveriges presse.

PELSVERK OG HÅPLØSHET.

Svenskamerikaneren Georg Aslakson, som er journalist, kom fra Ber-
lin i forrige uke. Blant annet forteller han ganske illustrerende at når
han i Berlin så kvinner med sølvrev, rødrev, ullgensere og vatter, da visste
han at kjæresten var i Norge. Hvis kvinnen derimot hadde eksklusivt pels-
verk og dristige hatter var han i Paris. Røkte hun meget og gode cigaretter
var han på Balkan. Hvis kvinnen derimot intet hadde og var nedtrykt og uten
håp, da visste han at kjæresten var på Østfronten.

Fra sin reise ut av Tyskland forteller Aslakson stoveralt hvor
teget stoppet, var der ansamlinger av purunge gutter i 16-17 årsalderen, og
60 årige menn som blev mobilisert. Ja, vi har jo andel av dem her i Norge
også.

STILLINGEN IDAG

Vi fortsetter idag med våre sammentrungte oversikter over de for-
skjellige kampavsnitt, og begynner med:

RUSSLAND.

Det nordligste avsnitt har denne uke ikke ovist perasjoner av betydning. Her holder russerne sine stillinger på Fiskerhalvøya og behersker Petsamo-fjorden, likesom de sammen med sine allierte behersker alle sjøverts tilførselslinjer. Etter hvad våre hjemmelsmenn i Nord/Norge forteller, er der flyaktivitet tross mørket, og tyske og finske flyplasser og barakker har tidligere besøk.

Fjernkarelen er fremdeles en sekundær front tross virksomheten stadig blir mer intens. De finsk-kommunikere melder om hårdnakete russiske angrep og russerne melder om hardt press mot ~~Kontakke~~ finnenes stillinger her og på det Karelske Nos.

Leningradavsnittet. En kan vente større kamphandlinger på dette avsnitt, for det ser ut som om russerne nu vil sette mere inn på å fri Leningrad for det trykk som tyskerne og finnene øver mot dette område. Russene presser fra øst, og fra syd har russerne satt inn sterke panseravdelinger mot Novgorod. I områdene ved baldehidene tilter det russiske press, som også er et ledd i operasjonene som skal frigjøre Leningrad helt.

Moskvafronten: Okens begivenhet var uten sammenligning MOSJAIK's fall 20. ds. Moskvisk varedemastis sk nse Hitler hadde mot Moskva, og den var godt befestet. At russerne greide å gjenerobre denne stilling viser hvor skrikkelig den russiske arme er, for tyskerne må for all del ikke underverdies. Resultatet kom ikke bare ved fronten angrep men skyldes vel så meget den knipetangsbevegelse som var ført nord og syd for byen, og som fremdeles fortsetter med stor fare for den tyske hovedstyrke som fortsetter retretten mot Wjasma. Etter inntagelsen av Moskvisk har russerne passert BORODINO (som var helt avsvidd av tyskerne) erobret UWAROVO - 20 km. lenger vest, og fremrykkingen fortsetter langs hovedveien til Wjasma. Denne by ligger 60 km. fr Uwarovo.

Imidlertid truer også andre fronter tyskerne i dette avsnitt. Angrepstilberedelse fra nordøst og sydøst haster frem ikamp med tyskernes baktropper og for en omringning i stor stil er ennå overhengende tross hurtig tysk tilbaketrekning.

Orël-Luisk. Der er ikke meldt at nye byer er gjenerobret, men russerne har initiativet, og presset mot de tyske stillinger i dette område øker.

Donetz-avsnittet. Syd for Kherkow raser harde strider. Russene har meldt at 33 landsbyer og byer er gjenerobret, men noe navn er ikke gitt i kommunisene.

Krim. Tyskerne har meldt om fremgang i syd og at de har tatt Feodosia tilbake. Dette er ikke blitt bekreftet av de russiske kommunisere som bare har meldt at Sebastopols forsvarere stadig utvider sitt område, og at flere tropper føres frem.

Alt i alt ser den russiske offensiv uimotståelig videre, med større fremgang på enkelte avsnitt enn andre, men stadig fremover. Tyskerne gir ubønnhørlig tilbake, og russiske militæroversikter oppgir hele kategorier over erobret materiell i sver kvanta. Siden Hitler overtok og satte intuisjonstaktikken i sving har tyskerne gjennomsnittlig tapt 9000 menn i faldne ~~xx~~ hver dag. Selv om den tyske hær er sterk fremdeles, merkes tapet og reserver kalles inn. Kulden gjør sitt, og de siste meldinger sier + 40 Celsius, som slett ikke er bunntemperaturen på termometret derborte.

DET FJERNE ØSTEN.

Japanerne har fremdeles initiativet og de kan melde fremgang på alle fronter, undtatt i KINA. Kineserne har mange steder gjort heldige angrep og volder japanerne store tap på flere fronter. Etterhvert som samarbeidet med de allierte blir fastere, øker kinesernes slagkraft, og den må japanerne rogne med.

Burma. Japanske og thailandske stridskrefter har gått over den burmesiske grænse på 3 steder. Tavoy, den viktige tinny by er tatt, og større angrep føres mot Moulmein, Burmas 3dje største by.

Malaya. Japanerne har møtt stadig større motstand, men ikke nok til å stoppe fremgangen. Flyvirksomheten er øket og de seneste meldinger viser at briterne har satt Hurricanes inn i kampen. Singapores stilling blir mere og mere utsatt, og fienden står bare 110 km. fra byen.

Sumatra. Ennå har de gule ikke søkt landing her, men nederlandene meldte igår at de største oljekildene var blitt ødelagt totalt for ikke å risikere at de skulle bli tatt ved et overraskende angrep.

Borneo. Japanerne har dyrt betalt de posisjoner de har opnådd, men de behersker nu den selv om kamper fremdeles pågår.

Filipinene. Macarthurs tropper på Batanhalvøya holder stand og har ondog klart å kaste japanerne tilbake fra stillinger de hadde tilkjempet sig. Geriljetropper kjemper tappert i Nord-Luzon og på Mindanao.

Ny-Guinea. Dette er en ny kampplass, som dog ikke har vært gjenstand for invasjon ennå, men foreløbig er bombet. Der blev igår meldt at flere steder på østkysten av Ny-Guinea samt øyer i Bismarck-arkipelot, øst for Ny Guinea var bombet, og at en japansk flåtestyrke var i anmarsj. 3 hangarskip bl.a. var observert. Radioforbindelsen med byen Rabaul på New Britain-øya stoppet igår, og man antar at den enten er bombet eller demolert av den allierte garnison.

Det siste angrepsviser at japanerne nu søker besor for en offensiv mot Australia, og australiere gjør sig beredt til å bekjempe dem. Imidlertid synes det nu som om japanerne har spredd over et temmelig stort område og at de trenger å konsolidere sine stillinger før de kan gå til nye fremstøt på så fjerne fronter.

NORDAFRIKA.

Den viktigste begivenhet i denne uke var Halfayes fall. Etter erobringen av Bardia og Sollum konsentrerte de britiske og allierte styrker sig om erobringen av Halfayepasset. Gjennom dette pass som er 16 miles langt, går hovedveien fra Egypt til Libya, og de som behersker således denne vei. På begge sider av veien reiser fjellveggene sig loddrrett iværet og fortetter i et høydeplateå på sydsiden, mens det på nordsiden isien faller i treppetrin ned mot Sollum.

Det var på nordsiden at de tyske befestninger var, og disse var uinntegelige for infanteri. De allierte satte så igang voldsomme ertilleri-flåte- og bombeangrep. Som klimaks kom et 3 dagers nonstopbombeangrep som tok knekken på tyskerne og 5.500 mann overga sig. Fangeleiren i Egypt teller nu 33.000 aksetropper, herav en mengde officerer. I "generalforstillingen"

deltar bl.a. 79 italienske generaler. Rommels styrker hadde bygget en forsvarslinje fra El Ageila til Marsa Brega, 120 rett syd. I Marsa Brega, 50 km. sydøst for El Ageila har Rommel også gode forsvarstillinger. I denne uken har været lagt

hindringer i veien for større operasjoner, men de siste meldinger tyder på at det er blitt livligere. Rommel har fått økoløv med sword, og dette forplikter. Han har satt igang opklaringer fra Morsa Broga med store styrker for å rekognosere, og har vært i kontakt med lottore britiske stridskrefter som trekker sig tilbake etter å ha tilføjet tyskernes skader. Vi antar at neste uke vil bringe mere liv over denne front.

Sivil-Administrasjonen i Norge over på norske hender?

I slutten av forrige år opprettet tyskerne et "Central-Stelle für Norwegen" med sete i Berlin.

Der er ting som tyder på at tyskernes administrasjonsapparat i Norge (og antagelig også i de andre okkuperte land) er blitt altfor omfattende. Tyskland trenger flere soldater, og de sivile tyskere i Norge er nervøse om degen, og det har de grunn til, for snart bærer det mot fronten --! Både fra "Deutsche Zeitung" blev der forleden dag utkommandert 11 mann.

Det forlyder at general Falkenhorst er kommet, eller ventes til Norge for å overta kommandoen. Det er de mest sannsynlig at det blir opprettet et "Administrasjonsråd" her, da general Falkenhorsts følgere for den norske "Fører" Quisling neppe har forendret sig siden sist---

Fra "Friheten" gjengir vi følgende:

N.S.-skandale i Larvik.

Lørdag den 10. januar foretok den lokale "hird" i Larvik under ledelse av "kretsfører" telegrafbestyrer Johansen en rassa i Larvik som har fått alvorlige konsekvenser. De troppet op i venstreavisen "Østlandsposten" og avsatte på stedet redaktøren, derefter dro til byens bokhandlere og beslagla hele oplaget av Wildenveys bøker. Da dette var utført reiste de ut til godseier Trescow på Fritzehus og foretok en undersøkelse der og tok med seg en del hundre sigarer og sigaretter. Saken ble rapportert til Oslo og to av quislingene ble foreløpig tatt i fengslig forvaring og en del av de andre med "kretsføreren" i spissen ble iankalt til Oslo og avsatt fra sine "stillinger". Var det ikke de dyktigste som skulle lede oss andre, som ikke tenker???

ETHVERT MEDLEMSSKAP I NS ER STRAFFBART!!

STRAFFENE BLIR UTEN UTGIFT FOR STATEN.

Justisminister Torje Wold gav meddelelse fra stateråd hvori det blev oplyst at der ved Kongelig resolusjon av 22. januar 1942 er bestemt at enhver person som fremdeles står som medlem av Nasjonal Samling eller optas som medlem, søker om optagelse som medlem eller påvirker noen til dette taper almen tillit for alltid eller for et bestemt tidsrum, og med bøter inntil 1 million.

Det er således ikke nødvendig at man går aktivt inn for partiet på noen måte, enten det nu gjelder delttagelse i partiets møter eller annet arbeid, passivt medlemskap er nok til at man rammes av forordningen.

§ 2 i resolusjonen definerer uttrykket "tap av almen tillit". Dette er et nytt uttrykk i norsk rettspleie og vil si at den dømte mister

all stemmerett i offentlige saker, og ikke kan inneha stillinger eller tillitshverv som krever almen tillit, f.eks. stillinger i det offentlige. Utenfor de rent offentlige stillinger kan den dømte heller ikke drive næringer eller inneha stillinger som krever offentlig autorisasjon eller bevilgning. De kan heller ikke inneha sjefstillingen eller ledende stillinger i institusjoner som f.eks. banker, forsikringsolakeper o.s.v.

Denne straff er som nevnt helt ny norsk rettspleie og har den fordel at den ikke koster staten noe.

Solvfølgelig vil denne forordning ikke bringe noen forandring i de tidligere sivile og militære straffelover, men kommer som tillegg til disse. Verdien av straffelovens §§ 8 - 9 og 86 som omhandler forræderi, svekket således ikke. § 86 sier således at den straffes med minst 3 års fengsel som bistår fienden med råd eller død. Da denne lov blev anfattet forutså man neppe den nuværende situasjon at landet skulde bli holt okkupert, men det er ingen grunn til at loven ikke skulde ha sin fulle virkning under OKKUPASJONEN, og personer som f.eks. hjelper fienden til å bedre sin økonomi eller sin politiske stilling vil bli siktet etter denne paragraf.

Ifølge Kongelig resolusjon av 22. januar 1942 er der også kommet et tillegg om dødsstraff.

Da dødsstraffen blev ophevet i Norge for de forbrydelser som ikke kom inn under forræderiparagrafene anses det som et fremskritt.

Nu derimot har man så mange beviser for grusomheter f.eks. mishandling av fanger og bruk av tortur, at det vil føles som en mangel ikke å kunne benytte denne straffemetode. Det er derfor bestemt at der for en rekke forbrydelser vedkommende, som der tidligere var anledning å idømme livsvarig fengsel for, nu er anledning å idømme dødsstraff f.eks. for legemsfornærmelse, forbrydelse mot sedeligheten o.s.v.

SISTE MELDINGER.

Russernes press på tyskerne fortsetter.

Efter erobringen av Uwarowa fortsetter forfølgelsen av de retirerende tyske tropper i retning mot Wjasma, og harde kamper raser mellem de russiske fortropper og tyskernes baktropper samtidig som russernes artilleri bombarderer veien. Stubbombefly angriper stadig Wjasma. Foruten forfølgelsen langs hovedveien angriper også russerne de tyske flanker både fra nord og syd.

På linjen Ilmensjøen - Novgorod - Leningrad raser der harde kamper Byene Orel, Kursk og Kharkow er truet av den russiske offensiv idet angrepene kommer i bølge på bølge i Kharkow meldes at 44 steder og byer er erobret.

Afrika.

General Rommels tropper er rykket østover og lotte britiske styrker som hadde besatt Gedobaia har trukket sig tilbake. De tyske kolonner var ypperlige mål for de britiske fly og artilleri.

Østen.

Japanerne har gjort landgang på Ny Guinea. Denne aksjon er en direkte fare for Australias nordkyst, da man antar japanerne vil benytte Ny Guinea som basis for et angrep.

General MacArthurs tropper holder fremdeles stand mot heftige japansk angrep.

På Malaya har de imperiale tropper trukket sig endel tilbake i retning av Singapore.

I Burma har forsvarerne måttet trekke sig tilbake for den tallmessig overlegne fiende, i retning mot Moulmein.

R.A.F.

angrep inatt Minster meget kraftig og dessuten mål i Holland og Belgia, samt skibsført utenfor den hollandske kyst.

Tyskernes transportvnskoligheter skor

idat alle viktige Ostorsjøhavner er tilfrosset. Av samme grunn er all trafikk på elver og kanaler ophørt. På 1 dag, sist onsdag, mistet tyskerne ca. 1000 motorkjøretøyer på Ostfronten.

Svenske aviser.

Svenske aviser tar sterk avstend fra de tyske grusomheter i Norge. Særlig har arrestasjonen og behandlingen av rektor Seip vakt forbitrelse.

Stockholmstidningen skriver: Hvis det hadde vært noen hjelp ville appellert til de tyske myndigheter.

Lykke & kringk stinsen er idømt 8 års fengsel for å ha forsøkt å rømme til England.

Vi gjengir det vesentligste av dr. Arne Ordings siste

UTLERIKSKRONIKK.

Mons premierminister Churchill besøkte U.S.A. og Canada horsket der en viss uro i Storbritania, en uro som også gjorde sig gjeldende innen visse kretser i Underhuset. Denne uro var imidlertid ikke begrunnet i at Churchills stilling på noen måte var vaklende. Tvert om, men kan trygt si at England aldri har hatt noen statsmann med så stor popularitet innen alle kretser, noe som forresten blev tydelig bevist ved tillitsvoteringen efter hans hjemkomst, hvor bare en stemme gikk ham imot.

Nei, uroens årsak var av en annen karakter. Vel fikk Churchill så godt som enstemmig tillitvotum, men dermed er ikke sagt at alle er enige i alt han gjør, men at de er enige i de store trekk. Denne gang kritiserte man særlig at det ikke var opnevnt noen minister for produksjonen. Arbeiderne mente at industriherrene var for interessert. Forretningsstanden klaget over decentraliseringen og over den store papirmølle, mens menigmann mente at ydelsen ikke stod i forhold til det England evnet. Andre kritiserte sterkt regjeringens disposisjoner i krigen, f.eks. innsatsen i det fjerne Osten. Hvorfor ikke "Prince of Wales" og "Illustrious" ikke var beskyttet av fly p.s.v. Der var også sterke krav om å etablere en ny front mot Tyskland i Vest-Europa.

Under disse forhold er det innlysende at en slik 3-dagers debatt som blev ført i Underhuset er et avgjørende bevis for demokratiets livskraft og styrke. Man kritiserte bent regjeringens politikk, og den gav sine begrunnelser. Men her viste også Churchill at han ikke var uimotagelig for kritikken. Han gjorde flere innrømmelser, og gikk bl.a. med på å overette en ministerportefølje for produksjon.

I hovedspørsmålet forholdet til U.S.A. og Russland, horsket der full enighet. Man var enig om at Hitler var hovedfienden, og i overensstemmelse med dette gikk derfor leveransen til Russland foran leveransen til det fjerne Osten.

Den russiske offensiv som blev satt igang 6. desember har bragt store resultater. Hvad de russiske mål går ut på er det bare mulig å gjette sig til, men antagelig går de ut på å befri Leningrad og kaste tyskerne tilbake til Estlands og Lettlands grenser, gjeneroobre Smolensk og drive de tyske armeer tilbake til Dnepr eller muligens Dajestr.

Hitler vil til våren samle alle sine krefter til en ny offensiv, og en kan vente at han da vil forsøke sig i syd for den oljen i Kaukasus. En annen komer jo også først på denne del av fronten, og man kan vente at operasjonene kan begynne i annen halvdel av mars.

Muligens vil denne offensiv skje samt dig med et fremstøt mot Suez og det nære Osten. De store konsentrasjoner av fly i Syditalia og Hellas kan tyde på det. Gjeting er gjort ut på at dette skal skje i forbindelse med et japansk angrep på India, altså en kniøttingsoperasjon, men dette er som sagt bare gjetninger.

Man kan gå ut fra at Hitler makter å gå på til våren på tross av de store tap han har lidt i vinter. Ennå er det ikke lykket for russerne å omringe større deler av den tyske arme, og til tross for de store tap av materiell som Hitler har hatt, er dog største arten reddet, og likoleddes må vel produksjonskapasiteten i Tyskland fremdeles antas å være på topp.

En ting som er verdt å merke sig er Hitlers tale den 30. jan. i R og sammenligne den med tidligere taler. Han appellerer nu til forsvarsviljen, og ikke lenger til letten på offensive tiltak. Det heter nu at man må redde fedrelandet fra invasjon. Dette kan ikke undlate å virke forstemmende på den tyske soldat og hjemmefronten. Ennå kan man ikke merke noen tegn til moralsk svikt hos dem, så noe sammenbrudd innenfra kan man ikke vente i de nære dager.

Hvordan er så Russlands styrke?

Sir Stafford Cripps opplyste forleden at russerne hadde 9 mill. mann under våpen, og at nye styrker stadig utdannes. Av materiell visto det sig i sommer at det særlig var tanks de trængte, og de får nu store forsendelser fra U.S.A. og England. Halvparten av Englands produksjon